Ti. Luxus
 fœnerato-
 rũ parens

T. Honor

Simile,

Simile.

hanc sustinent, semper cum dolore ac torsione usuram offerentes, confestim usura altera affluente, atque instante, iterum nauscant, & grauantur. ¶ Nunc vero ad opulentiores & molliores sermonem conuertam, dicentes. At seruis, lare, ac domo carebimus. Veluti si æger tumefactus, ad medicum diceret: Si aquam bibero extenuabor, ac macrescam. Sed cur id facere recusas, dummodo sanitatem adipiscaris? Et tu quoque seruis careas, vt non seruus fias: hisq; possessionis expers, ne alterius possessio efficiaris. Lib. de Vitand. usura.

Similes

Restitutio.

Phocion flagitantibus quibusdam Athenis, vt ad sacram rem faciendam quippiam etiam ipse pro virili parte tribueret, & diu quasi daturis applaudentibus: iniurius & impudens, inquit, profecto sim, si ad rem diuinam vobis deposcentibus aliquid dare animu induxero, huic autem Callicli (digito creditorem ostendens) nihil reddidero. In Polit.

Hoc in
eos qua
drat qui
elemosinas liben-
ter dant,
debita ve
ro non sol-
uunt.

Contumelia, Conuitium.

Nihil turpius conuitio, quod in autorem recidit, ac ne grauius quidem aut acerbius quicquam. Etenim sicut luminis repercussio vehementius offedit infirmos oculos:

Similes

Y. Peccatum.

Simile.

Simile.

Yi. Castigatio.

Tit. Dilectio inimicorum.

T. Detractio.

ita magis dolét maledicta, quæ veritas in ipsos vnde profecta sunt, retorserit. Siquidem vñ Cæcias ad se nubes vocat, teste prouerbio, sic mala vita ad sese attrahit conuitia. Proinde Plato quoties incidisset in eos, qui facerent indecori quippiam, digressus, consuevit apud se dicere, Nuncubi ego talis? Ridiculum est, in alterum iacere conuitium, quod vicissim retorqueri possit. Sicut Leo Bizantinus, cum oculorum infirmitatem obiecisset sibi quidam gibbo deformis, Humanum inquit, opprobrafti vitiū, cum ipse Nemefim, hoc est, reprehensionem in tergo portes. Domitius in Crassum ad hunc iocatus est modum: Non fleuisti, murena, quam in viuario alueras, mortua? At Crassus ita retorfit conuitium. Num lachrymabaris, cū tres extuleris vxores? Deus enim nulli magis præcepisse videtur illud, Noscete ipsum, quam ei, qui sit alium vituperaturus: ne si dixerint quæ volunt, audiant, quæ non volunt. Lib. de vtilit. cap. ab inimic.

Recte dictum est ab Antisthene, ad salutem & incolumitatem tuendam opus esse aut amicis ingenuis, aut acribus inimicis: propterea quod illi dum admonent peccantes, hī dum maledicunt, reuocāt a vitijs. Sed quoniam his sanè temporibus, ad libere loquendum penè vocem amisit amicitia, loquax est autem affectatio,

tatio,

ratio, admonitio muta, superest vt ab inimicis verum audiamus. Nam vti Telephus cum medicum nancisci non posset, vulnus hostili lancee submitit: sic ij quibus non adest beneuolus admonitor, maleuolentis inimici verba ferant oportet, quæ mala ipsorum redarguent castigantq;. Quo quidem in tempore rem ipsam spectare conueniet, non animum maledicētis. Sicuti enim is qui Prometheus Thesfalū cogitabat occidere, casu tuber ita percussit, atq; dissecut, vt seruaret hominem, ruptoq; tubere, periculo liberaret: ita non raro fit, vt conuitium per simultatem & odium impactam, medeatur animi morbo, vel ignorato, vel neglecto. Lib. de Vtili. cap. ab inimi.

Simile.

Suauius nihil est, nihil etiam concinnius, quam si possis æquo animo ferre conuitia. Lib. de audiend. Poeti.

Quemadmodum qui vestes flagris cædunt, corpus non attingunt: sic qui infelicitatem aliquam fortunæ aut generis exprobrant homini, in ea feruntur, quæ extra hominem sunt: nimirum stulte, vanoq; conatu: cum præstet animum correctione egentē morfu impetere. Lib. de audienda Poëtica.

Similes

Plato docet, iniuriam accipere, melius esse, quam facere: magis offendi eum, qui lædit, quam qui læditur. Lib. de audienda Poëtica.

*Adulatio, contraq; Libertas
admonendi.*

NVllum animantium genus assentatori-
bus perniciosius est, nullum quod ci-
tius in præcipitia iuventutem deducat,
qui patres ac filios radicitus obtrive-
runt, illorum senectutem, & horum adolescé-
tiam tristitia & magnis affligétes malis. Opu-
lentos filios, patres vt sobrietatem conferuent,
monent: assentatores ebrietatem: illi tempe-
rantiam, isti lasciviam: illi parsimoniam, isti
sumptus & expensas: illi labores appetendos,
isti socordiam. Vniuscuiusq; vitam, punctum
esse temporis asseuerant. Quo circa viuendū,
non autem diminute viuendum esse. Et quæ
vobis paternarum cura minarum? Iam pater,
vti Saturnus quidam, ætate delirat. Pleriq; ad
scortandum accedunt, & intempestiuas ducūt
vxores, paternaq; ad senectutem viatica corra-
dunt, atq; surripiūt. Scelestissimū hominū ge-
nus, amicitia simulatores, nullam prorsus elo-
quēdi libertatē degustantes. Ij locupletū quidē
assentatores, pauperū contēptores, aduersus iu-
uentutē, perinde ac ex arte lyrica deducti, cum
suos ridere nutritores cernunt, vitro arrident.
Ex omni vitæ parte nothi ac degeneres, ad di-
nitum nitum vitam agunt, fortuna liberi,
etc.

electione serui. Lib. de liber. educ.

Quod si diuina quedā res est veritas, ex qua, ceu fonte, Dijs pariter ac hominibus omnia bona proficiantur (autore Platone) videndū est, ne adulator cū Dijs omnibus sit hostis, tū vero maxime Apollini Pythio. Semper enim illi repugnat oraculo: Nolce te ipsum: sed inferens in animos mortaliū, vt vnusquisq; fallat seipsum, ignoretq; sua ipsius bona ac mala: bona quidē mutila reddens & imperfecta, mala vero prorsus inemendabilia. Ergo si quemadmodum cætera fere faciunt mala, sordidos & humiles duntaxat impeteret adulator, haud esset res perinde pestilens, nec æque vitatu difficilis. At vt i teredines lignis teneris ac dulcibus potissimum innascuntur: sic ingenia generosa gloriæq; cupida, proba, & humana recipiunt adulatorem, & adnascentem alunt. Itaque cum videamus adulationem non esse comitem pauperū, aut ignobilium, aut parū potentiū, sed ingentiū familiarū, ac negotiorum ruinā ac morbū existere (adeo vt sepe numero regna quoq; subuertat & imperia) non mediocris est negocij, nec vulgarē postulat curam & prouidentia, si quis de ea velit expēdere, quibus rationibus fieri possit, vt cū maxime se circūagat, ac penetret in omnia, tamē amicitia non ledat, nec traducat. Nam pediculi disce-

simile

simile

̄ dunt à morientibus & corpora relinquunt, si-
 mul atq; sanguis extinctus fuerit, quò nutriti
 solèt: assentatores autem videas, neq; attingere
 prorsus res aridas, ac frigidas: nobilibus atque
 potentibus imminent, hisq; aluntur. Sed ijdé,
 rebus commutatis, statim auolant. Verù haud
 oportebit illius temporis experimentum ex-
 pectare, tum quidem inutile, vel potius no-
 xium, neque periculo vacans. Graue siquidem
 est, in eo denuò articulo sentire, qui non sint
 amici, quo amicis est opus: cum non liceat iam
 incertum & insyncerum amicum cum certo

Simile. synceroq; permutare. Quin magis vt numum,
 ita amicù habere conuenit, nempe probatum,
 antequam eo sit opus, non vsu ipso deprehen-
 sum. nec enim oportet intelligere posteaquam
 malum acceptum est, sed ne quid accipiamus
 mali, experimentum adulatoris est capiendù,

Simile. & animaduersio. Alioqui idem nobis accidet,
 quod solet ijs qui lethale venenum non aliter
 sentiunt, nisi cum prægustarent, suo exitio iu-
 dicantes. Nec hos sane probamus, nec rursus
 illos, qui amicos honesto metiētes & utilitate,
 protinus ipsa re deprehendisse se putant assen-
 tatores esse, cum eorum cōsuetudo iucundior
 est & blandior. Nec enim insuauis res est ami-
 cus, nec incondita, nec quisquis asper est &
 agrestis, hoc ipso amicus est, quò tenerus &

aulte-

austerus: verum ipsum amicitiae decus & gratia sua uis est & amabilis:

Hanc iuxta Charitesque & amor sedem posuere

Nec enim afflicto solum dulce est, vultum in-
 ueri viri benevolentis (quemadmodum in-
 quit Euripides) verum in vtraq; fortuna præ-
 sto est amicitia, non minus voluptatem & gra-
 tiam addens bonis, quam malis molestiam
 adimens, ac desperationem. Et quæadmodum *Simile.*

Eueni sententia, condimentum potissimum
 est ignis ipse: sic Deus, qui vitæ mortaliû ami-
 citiam admiscuit, omnia lauta, dulcia, grataq;
 reddidit hac præsentem, simulq; res condiente.
 Alioqui quomodo per delectationem insinua-
 ret se adulator, si conspiceret amicitiam ne-
 quaquam admittere voluptatem? certe nullo
 pacto. Sed uti quæ non aurea sunt, sed aurum
 arte mentientia, solum splendorem ac nitore
 imitantur auri: sic adulator amici iucunditatē
 ac festiuitatem effingens, omni tempore se se
 hilarem ac blandum exhibere videtur, nusquã
 repugnans, nusquam obsistens. Vnde qui nos
 laudant, non eos protinus suspectos adulatio-
 nis habere conuenit. Siquidem non minus est
 amici, laudare in loco amicum, quàm reprehē-
 dere. Quin potius esse morosum ac querulum,
 alienum est ab amicitia, mutuaq; vitæ consue-
 tudine. Verum candide libenterq; recte factis

Simile,

suam laudem tribuentē, benevolentiam facile citraque molestiā ferunt: rursus & admonentem & libere loquentē, dum & in bonam accipiunt partē & credunt, qui libenter laudat, eundem nō nisi necessario reprehēdere. ¶ Ergo difficile est, dixerit aliquis assentatorē ab amico discernere: siquidē nec delectādo differunt, nec laudando. Nā in officijs & obsequijs sæpe numero videre licet, amicitiam ab adulatione superari. Quid igitur futurū est? Dicā. Si verū adulatorem, miro artificio tractantem negotiū, in se te mirer, ac nō (quēadmodū vulgus hominū facit) adultores existimemus istos, quos mensarios vocant, quiq; tum audiuntur, postquā manibus infusa est aqua. Horum siquidem sordidū ac serulem animū in vno calice ac patina scurrilitas ac nugacitas prodit & arguit. A quonam igitur cauendum est? Nimirum ab eo, qui non videtur adulari, nec præsefert adulatorem: quem non reperies circa culinam, nec deprehenditur vmbra dimentiens, vti cœnæ tempus cognoscat, nec temere cadit vino temulentus: sed plerumq; sobrius est, curiosus est, ad rem pertinere putat, vt negotiorū tuorum sit particeps, vult archanorum fieri conscius: in summa tragicus est amicitiae hiltro, non satyricus, aut comicus. Nam (vt Plato dicit) extremum iniustitię genus esse, iustum haberi,

Duplex
adulatorū
genus no-
tat, vulga-
re & arti-
ficiosum.

simile.

¶

qui

qui iustus non sit: ita sentiendum est, & adulationem esse periculofam, quæ lateat, non eam quam aliquis præferat, nec eam quæ ludicra sit, sed quæ seria: propterea quod hæc facit, vt veræ quoque diffidatur amicitix, cui multa sæpe cum illa conueniunt, si quis animaduertit. *Et paucis interiectis.* Nimirum vt Similes
inter agrestia semina, quæ forma ac magnitudine similia sunt, frumentis admixta, difficile repurgantur (aut enim vnâ non excidunt per angustiora foramina, aut simul excidunt per ampliora) sic adulatio difficile separatur ab amicitia: quippe quæ sese in omnem affectum, in omnem animi motum, utilitatem, & consuetudinem cum illa commiscet. Jam, quoniam omnium rerum iucundissima res est amicitia, nec est aliud quicquam quod æque delectet, ob hoc & adulator voluptatibus irrepit, & voluptati esse studet. Rursum quoniam gratia & utilitas consequitur amicitiam (vnde dictum est etiam illud: amicum magis esse necessarium, quam aquam & ignem) ob id adulator ingerens sese ministris & obsequijs, vehementer dat operâ, vt diligens, impiger, atq; præptus esse videatur. Porro quoniâ morû ac studiorû similitudo præcipua res est, quæ cõciliet & cõtineat amicitias, ac modis omnibus iisdem gaudere, eadem fugere:
id

Adulator
vt cera in
quantilibet
figuram
transfor-
matur.

id perspicies adulator, sese ceu materiam quã-
dam componit ac format, accommodare sese
studens & aptare ijs quos fuerit aggressus, ef-
fingens & imitans illos, cum sit vduus, atque
mollis, idoneusq; qui quiduis probabiliter ex-
primat & imitetur. Ad hæc autem (quod est
omnium in adulatore altutissimum) quoniã
intelligit loquendi libertatẽ tum dici, tum vi-
deri propriam amicitiaẽ vocem, velut animan-
tis cuiuspiam: contra, non libere loqui, & ab
amicitia, & ab ingenuis moribus alienum: ne
hanc quidem inimitatam relinquit. Verum
non aliter atque callidi obsoniorum artifices,
amaris succis & austeris vtuntur condimentis,
quo dulcium satietatem adimant: sic assenta-
tores haud veram illam nec vtilem, sed veluti
è supercilio promicantem, palãq; titillantem
adhibent libertatem. His itaq; de causis diffi-
cillimum est hominem deprehendere. Quod
quidem accidit & in animantibus, quæ colorẽ
mutare solent, & rebus atque locis subiectis
similia redduntur. At quoniam ille fallit, &
obtegitur similitudine, nostrẽ partes sunt, ostẽ-
sis discriminum notis, eundem retegere ac re-
nudare alienis coloribus ac formis (propterea
quod proprijs careat) ornatum. Lib. de discrimi-
adul. & amici.

Simile.

Simile.

Protinus igitur à principio rem considere-

mus.

mus. Principium autem amicitiae plerisque mor-
talibus esse dictum est, affectuum ingenijque si-
militudinem, mores eisdem, eandemque vitæ
rationem libenter amplectentem, iisdem gau-
dentem studijs, negocijs, exercitamentis. Qui-
bus de rebus dicta sunt illa :

Seni, senilis lingua iucundissima est.

Puero, puellus: mulier apta est mulieri:

Ægrotus ægrotto: quem tenet sors aspera,

Multis malis exercito est accommodus.

Ergo perspicies adulator, insitum esse nobis, cõ-
similibus gaudere & uti, eaque libenter amplecti,
hac via primum nititur unicuique semet ad-
iungere, & in familiaritatem insinuare (non
secus atque hi faciunt, qui belluam aliquam simile.
immanem alunt) iisdem studijs & exercita-
mentis, earundem rerum cura, tractatione,
paulatim accommodans sese, & in eundem
transformans vitæ colorem: donec ille ansam
aliquam præbuerit, ac mansuetus iam palpanti,
familiarisque reddatur. Interea vituperat ac
damnat & res & instituta vitæ, & homines,
quibuscunq; senserit illum offendi. Rursum
quæ placent, ea laudat haud moderatè, sed ita,
ut cum stupore & admiratione supra modum
efferre videatur. Porro quod amat & odit, id
confirmat, à iudicio proficisci potius quàm ab
affectu. Quanam igitur ratione deprehendi-
tur,

ditur, aut quibus discriminum notis capitur ille, qui nec est, nec fit similis, verum se simile mentitur? ¶ Primū illud animaduertendum erit, num simile sit vitæ institutū, & nū similitudo perpetua sit, & concinens: num semper iisdē gaudeat, eadē laudet, nū ad idem exemplar vitam suā dirigat cōponatq;, sicuti dignū est ingenuo, cui vere cordi est amicitia, vitæq; consuetudo, morū similitudine cohæres. Nam huiusmodi est amicus. At adulator, qui nullā morum stabilem habeat sedem, nec vllū vitæ genus sibi præscripserit, sed nunc his, nunc illis accommodet sese, & affingat: haud quaquam simplex est, nec vnus, sed in quāuis mutabilis speciem, atq; varius, alio atq; alio subinde habitu, aquarū in morem semper transcurrentium ac præterfluentium, quæ ad subiecti soli speciem transmutantur. Itaq; nactus hominem venandi studiosum, sequitur, tantū non exclamans, ea quæ Phædra dicit in Tragedijs. Per Deos gestio canibus dilacerare ceruos maculosos, cassibus implicans. At qui nihil ille molitur in ferā, sed ipsum irretit atq; circūnallat venatorē. Quod si iuuenē venetur & captet literarū ac dicēdi cupidū, rursus in libris est tot⁹, barbā ad talos vsq; demittit, amicitur pallio, in victu nullus delectus, tū in ore habet numeros rectangulos, & triāgulos Platonicos. Rursus,

Simile.

si quis solutior in eum inciderit, iam cōpota-
 tionibus gaudet, abiicitur palliū, detondetur
 barba, ceu melsis in frugifera, poscūtur delicata
 vascula refrigerādo vino, & phialæ proferun-
 tur, risus ac ioci in deambulationibus iaciūtur,
 dicteria in philosophos. Id quod accidisse nar-
 rant Syracusis, cum illuc aduenisset Plato, ac
 Dionysius miro quodā amore philosophiæ te-
 neretur, nēpe regiam puluere fuisse refertam,
 præ turba geometricas pingentiū figuras. At si-
 melatq; iam offendisset Plato, ac Dionysius
 relicta philosophia, rursus ad computationes,
 ad mulierculas, ad nugas, ad lasciuia præcep-
 soperetur, statim vniuersos (perinde quasi Cir-
 ces poculis transformatos) literarū odiū, obli-
 uio, vitæq; mollicies occupauit. *Et paucis inter-*
ictis. Alcibiades Athenis dicterijs ludebat, ale-
 bat equos, comēq; quandā & festiuam agebat
 vitam. Idem apud Lacedæmonios ad cutē vsq;
 radebatur, gestabat palliū, frigida lauabat. Rur-
 sus in Thracia belligerabat, ac potabat. Porro
 cum peruenisset ad Tisaphernē, delicijs, mol-
 liciei, fastuiq; se dedidit. Atq; ad hunc modum
 affingens sese, & ad omniū mores accōmodās,
 plebem sibi cōciliabat, & in consuetudinē atq;
 familiaritatem se se insinuabat. At non talis
 fuit Epaminondas, nec Agesilaus: qui tametsi
 cū pluribus hominibus ac diuersorum institu-
 torum

torum ciuitatibus haberent consuetudinē, tā-
men vbiq; mores se dignos & victu & amictu,
& oratione, & vita tuebantur. Sic & Plato nō
alius fuit Syracusis, quā in academia, nec alius

Simile. apud Dionysium, quam apud Dionem. Cæte-
rū adulatoris, velut polypi piscis, mutationes
facillimē deprehendere licebit, dum idem in
diuersa verti videtur, vituperans, quam prius
laudauerat vitam: rursus approbans facta, vi-
tæ rationem, dicta, perinde quasi placeant,
quibus antea offendebatur. Videbis enim illū
haudquaquam stabilem, ac suum, nec pro-
prio affectu diligentem, aut odio habentem,
gaudentem, aut dolentem, sed speculi ritu,
externorum affectuum, vitarum, ac motuum

Simile. imagines in se recipientem. Talis enim est, vt
si verbotenus amicum aliquem apud illum
vituperes, dicat: Sero tu quidem hominem
pernocti, nam mihi nec initio placebat. Rur-
sum, si mutata sententia laudes: Per Iouem
gratulor, inquiet, & illius nomine gratiam ha-
beo: plane verā credo quæ dicis. Quod si dixe-
ris, diuersum vitæ genus esse suscipiendum,
tanquam à Reipub. negocijs digressus, ad trā-
quillam, & à negocijs alienam vitam te velis
conferre: Iam olim, inquit, nos ab his tumul-
tibus & inuidentijs liberari cōueniebat. Quod
si rursus ad negotia & agendas causas propē-
ius

fus videaris, statim acclamat: Digna te cogitas: nam à negotijs abesse, iucunda quidem res est, sed humilis & ingloria. In hunc igitur protinus illud dicere conueniet:

Hospes nunc alius mihi, quàm prius esse videris.

Nihil opus est amico, qui mecum mutet locū, qui mecum annuat: quādoquidem ista multo magis facit umbra: sed eo, qui mecum vera loquatur, qui mecum dijudicet. Atque vna quidem adulatorem deprehendendi ratio hæc est.

¶ Alterum autem discrimen, quod obseruandum inter similitudines hoc est. Qui verus est amicus, is nec imitatur omnia, nec facile laudat omnia, sed optima tantum. In recte factis enim, in honestarum rerum studio socius est amicus, non in peccando, nec in facinoribus.

Nisi si quis insciens vitium & improbitatem ex conuictu & familiaritate sibi contraxerit: quemadmodum oculorum morbus contagio serpit, & inficit vicinum. Sic enim ferunt Platonis familiares cōtractos humeros expressisse: item Aristotelis amicos balbutiem illius imitari solitos: rursus Alexandri regis familiares, cernicem inflexam & in dicendo vocis asperitatem reddidisse. Sunt enim nonnulli, qui non sentiētes, ex alienis moribus & ingenijs multa in se recipiunt. Verum adulatori prorsus id accidit, quod solet chamæleonti. Siquidem &

Ti. Societas.
Simile.

Simile.

↳

illo

Ille colorum omnium exprimit similitudinem, præterquam albi. Itidem adulator cum sese similem præstare nequeat, in his quæ digna sunt studio, nihil in turpibus imitatum relinquit.

simile. Sed quæadmodum imperiti pictores, cum quæ pulchra sunt, assequi nequeant, in rugis atque verrucis & cicatricibus similitudinem repræsentant: sic assentator imitatur intemperantiam, superstitionem, iracundiam, acerbitatem in famulos, diffidentiam erga domesticos & cognatos. Nam præterquam quod est suapte natura proclivis ad deteriora, videtur sibi ita longissime abesse à vitio reprehensionis, si turpia imitetur. Suspecti sunt enim qui quærunt meliora, quiq; amicorum erratis offendi, eaq; moleste ferre videtur. Quæ quidem res, & Dionysio Dionæ, & Samnium Philippo, & Cleomenem Ptolemæo suspectos & inuisos reddidit. Adulator autem simul & iucundus videri studet & fidus, quasi per magnitudinem amoris ne malis quidem offendatur: sed in omnibus, ipsidem ducatur affectibus, & ingenio consentiat. Unde tales nec fortuitarum rerum, quæq; citra nostrum accidunt consiliū, expertes esse volūt: quin & simili morbo teneri se fingunt, assentantes ægrotantibus, & nec acutè cernere, nec audire, si cum lusciosis ac surdastris agant. Quæadmodum Dionysio cæcutiente, adulatores illius, alius in alium impingentes,

tes, & patinas inter cœnandum deiicientes, simulabant & ipsi cæcutientiam. Nonnulli vero etiam magis penetrantes in affectus, interius & altius insinuant sese, & vsque ad arcana similitudinem affectuum commiscent. Etenim cum senserint aliquos infelicitè du xisse uxorem, vel de filijs aut domesticis male suspicari, ipsi suis non parcunt, sed queruntur de liberis proprijs, aut uxore, aut cognatis, aut familiaribus, arcana quædã crimina proferentes. Siquidẽ similitudo facit, vt magis affici, tangique videantur amici malis. Iamq; illi quibus adulantur, ceu datis obsidibus, effutiunt vicissim arcanarum rerum quippiam. At, vbi effutierint, vtuntur illis, metuuntq; fidei desertores videri. Ego vero noui quendam, qui uxorem suam eiecit, vt amicus item suam repudiaret. Deprehensus est autem clanculum ad illam comœare, vel eam ad se accersere. Lib. de disci. adulat. & amici.

Verũ hæc quidẽ omittamus in præsentia, suo dicẽda loco: at illud adulatoris artificium haud est prætermittendũ: quod si quid etiam imitatur honestũ in eo, quẽ alsẽtando captat, tamẽ illi cedit victoriã. Inter hos enim qui veri sunt amici, nulla intercedit æmulatio, nec inuidia: sed siue pares fuerint in recte factis, siue impares, æquo animo ferũt. At alsẽtator, cui semper